

Nacionalinio vėžio institute dirbančių psichologų.	• mano-gargzdai.lt	
--	--------------------	--

*Usciuola*  
(parašas)  
*Usciuola*  
(parašas)

*Usciuola*  
(vardas, pavardė)  
*Usciuola*  
(vardas, pavardė)

**Ataskaitą parengęs asmuo**

**Projekto vadovas**

## PROJEKTO GALUTINĖS ATASKAITOS SANTRAUKA

2020.11.25  
(data)

<b>Projekto pavadinimas</b>	Psichologinės terapijos internetu onkologiniams pacientams modelio sukūrimas ir pilotinis testavimas
<b>Projekto vykdytojas</b>	Psichosocialinės onkologijos asociacija
<b>Projekto įgyvendinimo laikotarpis</b>	2019 08 06 – 2020 11 06
<b>Skirta fondo lėšų (Eur)</b>	40 000 Eur
<b>Panaudota Fondo lėšų (Eur)</b>	39 990 Eur
<b>Pareiškėjo ir (arba) jo partnerio (-ių) indėlio suma (eur)</b>	2 980 Eur
<b>Projekto tikslas</b>	Sukurti inovatyvią internetu teikiamą ir įvairiapusiškai prieinamą (vietos, kainos, neišgalumo atžvilgiu) psichologinės pagalbos programą onkologiniams pacientams, siekiant padėti pacientams tvarkytis su jų psichosocialinėmis problemomis (ligos sukelta krizė, distresų, adaptacijos sunkumais) bei mažinant onkologinių pacientų socialinę atskirtį ir išbandyti ją pilotinio testavimo metu.
<b>Tikslinės grupės</b>	Tikslinė grupė – tiesioginės naudos gavėjai yra onkologiniai pacientai, išgyvenantys ligos sukeltą krizę ir distresą ir sunkiai pasiekiantys prieinamą profesionalią psichologinę pagalbą, kurios tikslas ir yra mažinti ligos sukeltus psichologinius sunkumus, gerinti adaptaciją ligos situacijoje bei bendrą pacientų gyvenimo kokybę. Netiesioginės naudos gavėjai yra onkologinių pacientų artimieji (šėimos nariai, draugai ir kt.), kurie taip pat susiduria su įvairiais psichologiniais sunkumais, kai jų artimasis serga ir gauna specifinį gydymą. Geresnė sergančiųjų psichologinė savijauta padės geriau funkcionuoti šeimoms, sergančiųjų vaikams ir kitiems artimiesiems, kurie tiesiogiai bendrauja su pacientais. Netiesioginės naudos gavėjais yra ir medikai, dirbantys su onkologiniais pacientais, kadangi dažniausiai onkologine liga sergančiųjų distresas ir emocinė krizė paveikia bendradarbiavimą su medicinos personalu, tinkamą gydymosi režimo laikymąsi, daro įtaką skundų ir konfliktų atsiradimui. Netiesioginės naudos gavėjais yra ir visi kiti visuomenės nariai, kadangi vis didėjantis sergančiųjų onkologine liga skaičius neišvengiamai padidina bendravimo (draugų rate, profesinėje srityje, kaimynystėje ir t.t.) tikimybę. Kuo geresnė sergančiųjų psichologinė adaptacija ligos situacijoje, tuo mažiau stigmatizuojama onkologine liga, didėja visuomenės empatija, tolerancija, viltis onkologinių ligų atveju.